
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště 

Zlín

Inspekční zpráva

Základní škola, Uherské Hradiště, Větrná 1063

Adresa: Větrná 1063, 686 05 Uherské Hradiště

Identifikátor školy: 600124568
Zřizovatel: Město Uherské Hradiště, se sídlem náměstí Masarykovo čp 19

Školský úřad: Uherské Hradiště, Na Morávce 1037, 686 01 Uherské Hradiště
Termín konání inspekce: 15. - 16. 9. 1999

Čj. 153 225/99 11060 
Signatura no3ct101



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

Následná inspekce byla zaměřena na kontrolu inspekčních zjištění, závěrů a doporučení 
inspekční zprávy z komplexní inspekce provedené na ZŠ Uherské Hradiště, Větrná 1063 ve 
dnech 10. - 13. listopadu 1998.

Český jazyk
V hodinách českého jazyka byla sledována otázka plánování práce, zápisů v sešitech a jejich 
opravy.
Ze zápisů pedagogické rady a předmětové komise vyplývá, že se pedagogové danou 
problematikou zabývali a stanovili postup při odstraňování nedostatků.
Ve sledovaných hodinách se potvrdilo, že zmíněné problematice je věnována náležitá 
pozornost.

Dějepis
Problém chybějícího názoru v hodinách dějepisu je limitován dostupnými učebními 
pomůckami. Ve sledovaných hodinách bylo plně využito map, obrazového materiálu a knih 
s historickou  tematikou. Patřičný důraz byl kladen na podnětnou a aktivizující motivaci.

Zeměpis, přírodopis
Nedostatky zjištěné při KI ve výuce zeměpisu a přírodopisu byly projednány v předmětových 
komisích. Metodám a formám práce, rozvoji samostatného a tvořivého myšlení i využívání 
efektivních pomůcek je věnována pozornost v plánech PK a kontrolní činnosti vedení školy. 
Při hospitační činnosti se ve sledovaných vyučovacích hodinách, s výjimkou jedné hodiny, 
projevil pozitivní posun ve sledovaných oblastech práce.

Německý jazyk
Položení důrazu a zvětšení prostoru pro komunikaci a konverzaci žáků ve výuce i zdůraznění 
motivační stránky výuky je zahrnuto v plánu předmětové komise. Tuto činnost bude pozitivně 
ovlivňovat i naplánovaná soutěž v konverzaci na škole.

Pracovní výchova

Nedostatky ve výuce pracovní výchovy zjištěné při komplexní inspekci byly odstraněny 
následovně:
a) Učebna pracovní výchovy (dílny) byla ke dni 1. září 1999 uvedena do původního 

provozuschopného stavu. 
b) Ve školním roce 1998-99 byla v 6. a 7. ročníku  provedena úprava učebních plánů pracovní 

výchovy dle metodického pokynu MŠMT č.j. 18276/98-20 k postupu při úpravě 
vzdělávacího procesu škol a školských zařízení.

c) Ve školním roce 1999-00 byla provedena úprava vzdělávacího programu  NŠ č.j. 26768/99-
22 ve smyslu pokynů MŠMT ČR ze dne 17. 3. 1997, č.j. 15724/97-20 a výuka pracovní 
výchovy je realizována podle varianty II.

Uvedené změny výrazně přispějí ke zkvalitnění práce v předmětu pracovní výchova a umožní 
plnit požadavky učebních osnov.



Inspekční zpráva - str. 3

Katalogové listy žáků

Nedostatky ve vedení katalogových listů žáků 2. a 3. ročníků byly odstraněny. Dodatečně byla 
u klasifikace uvedena doložka Opatření MŠMT ČR č.j. 10868/95-22 o klasifikaci žáků 
1. ročníku v prvním pololetí.

Vnitřní řád školy
Řád školy byl doplněn o práva dítěte a pravidla činnosti školního parlamentu. Další výchovné 
aspekty v souvislosti s právy dítěte jsou obsaženy v nově zpracované koncepci školy.
V pedagogické radě bylo dne 17. prosince 1998 projednáno ustanovení § 3 odst. 9 vylhl. 
291/91 Sb., o základní škole.

Družina mládeže

Činnost školní družiny se řídí podrobným plánem práce. Počty žáků v odděleních jsou 
v souladu s předepsanými normami.
Kontrolou čerpání rozpočtu bylo zjištěno, že oproti minulému období jsou na činnost 
v odděleních věnovány finanční prostředky i z příspěvků rodičů.
Práce v družině mládeže je koordinována s prací školního klubu.

Školní klub
Činnost školního klubu je orientována především na organizaci a koordinaci 31 zájmových 
kroužků. Jejich činnost se uskutečňuje v prostorách školy podle zaměření.
Na vedení kroužků se podílejí rodiče žáků, pracovníci charity, ekologického centra 
a pedagogové školy.
Práce je členěna do tří sekcí: práce ve školní klubovně, práce ve videoklubu a práce 
v počítačové učebně.
Klubovna je vybavena školními lavicemi a kostkovými sedačkami. Z prostředků sdružení 
rodičů byly nakoupeny stolní hry a v rámci nedostačujícího rozpočtu je dbáno alespoň 
o minimální vybavování a vytváření takového prostředí, které poskytuje dětem možnost 
relaxace.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zápisy pedagogických rad a provozních porad
 Zápisy předmětových komisí
 Plán práce školy, koncepce školy,  plány školní družiny a  školního klubu  
 Řád školy
 Tematické plány učiva, opatření k výuce dílen
 Katalogové listy žáků



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Závěry a doporučení stanovená komplexní inspekcí byla realizována a jsou plněna 
v požadovaném rozsahu.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Stanislav Reňák Stanislav Reňák, v.r.

Členové týmu Mgr. Josef Ronďoš Josef Ronďoš, v.r.

V  Uherském Hradišti   dne  22. září 1999

Přílohy

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  28. září 1999

Razítko

        Ing. Jiří Durďák, v.r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Uherské Hradiště 1999-10-21 249a / 99
Zřizovatel 1999-10-21 249b / 99
Rada školy 1999-10-21 274 / 99

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly




